
                               令和２年３月７日 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う大会中止のお知らせ 
 
関係者・チーム各位 
 
                        能代市バスケットボール協会 
                         会 長  七 尾 明 英 
                               （公印省略） 
 
 
 

拝啓 向春の項、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会に格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 
 さて、このたび新型コロナウイルスについて、WHO（世界保健機関）による「国際的に

懸念される公衆衛生上の緊急事態」宣言および日本政府による当該感染症対策の基本方針

の発表、さらには３月６日に秋田県知事より県内感染者の発表がありました。 
この発表を受けまして、選手・チーム関係者等の健康と安全を最優先に考慮し、「令和２年

度能代市花見バスケットボール大会」を中止させていただくこととなりました。 
 
能代市バスケットボール協会としましては、開催に向けて準備をしてまいりましたが、想定

を上回る事態に苦渋の決断をせざるを得ない状況となり、大会参加を考えていました関係

者皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 
何卒、ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 新年度も、引き続き各大会を計画して参りますので、よろしくお願いいたします。 
 

敬具 
  

 


